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Bedring i Betalingsbalancen til Udlandet; 
og at denne Betalingsbalance er paavirket 
af den større Ligevægt mellem Ind- og 
Udførsel, som de senere Maaneder har vist, 
maa anses for givet. 

Imidlertid vilde det efter min Mening 
være Letsind at slaa sig til Ro med den 
Bedring af Landets Valuta, som den sidste 
Tid har vist, slaa sig til Ro paa den Maade, 
at man ikke .forsøgte at skabe Sikkerhed 
med dertil egnede Midler for en gunstig 
fremtidig Udvikling. Regeringen er af 
den Mening, at^ Valutaspørgsmaalet stadig 
kræver sin Løsning, og Regeringen er for sit 
Vedkommende villig til at modarbejde paa 
en Løsning, som er i Stand til at samle et 
Flertal i den danske Rigsdag. I det af 
Regeringen nedsatte Valutaraad arbejdes 
der videre med disse Problemer, men da 
Raadet ikke har ønsket, at der i Øjeblikket 
skal gives løbende Meddelelser om disse 
Forhandlinger, kan jeg naturligvis lige saa 
lidt som andre Medlemmer af Raadet 

. , komme ind paa en nærmere Omtale af disse 
Forhandlinger. Jeg skal dog sige, at jeg har 
det Indtryk, at der i hvert Fald er ved at 
forberedes Skridt i den rigtige Retning 
med Hensyn til en god Fremtid for vor 
Valuta, og jeg tror, man har god Grund til 
at nære Haab om, at det vil være muligt at 
finde saadanne Veje, som der kan samles 

I ; Enighed om i den r danske Rigsdag og det 
danske Folk. 

Som allerede antydet giver den Finans- 
lov, der er vedtaget for indeværende Finans- 
aar, kun meget mangelfuld Vejledning med 
Hensyn til Udgifterne i Finansaaret. Paa 
Driftsbudgettet var bùdgetteret en Merind- 
tægt paa ca. 47 Mill. Kr., og paa Formue- 
budgettet var der regnet ined en Mer- 
udgift paa ca. 21 Mill. Kr., Efter Finans- 
loven skulde der altsaa blive et samlet 
Overskud paa 26 Mill. Kr., naar man tog 
Driftsbudgettet og Formuebudgettet sam- 
men. Allerede i Sommersamlingen gjorde 
jeg opmærksom paa den Ejendommelighed, 
at man tilsyneladende med Flid havde und- 
ladt at optage Udgifter paa Finansloven, 
formentlig for derved at opnaa større Over- 
skud. Der er i Virkeligheden, som jeg 
sagde før, paa Finansloven ikke taget Hen- 
syn til de Udgifter, som ifølge gældende 
Love og paabégyndte Foranstaltninger nød- 
vendigvis maatte komme til Udbetaling i 

- indeværende Finansaar. Jeg skal nævne 
nogle Eksempler herpaa: 

1 Til Forrentning af den udenlandske 
Statsgæld; bliver der en; Merudgift paa mì. 
101 Mill.' Kr. ,  idet denne Forrentning er op- 

< :홢 taget til Parikurs. Jeg ved ikke, om den 
. i ' . - 

tidligere højtærede Finansminister har 홢 
ventet, at Kronen skulde komme i Pari i 
indeværende Aar 홢 hvis det er Tilfældet, 
har han været meget optimistisk ogsaa paa 
dette Punkt. Trods den gunstige Udvikling, 
som jeg forudser paa dette Omraade, har 
jeg intet som helst Haab om, at Kronen i 
indeværende Aar vil komme i Paritet med 
Dollar. 

Som Tilskud til Privatbaneanlæg var 
der paa Budgettet anslaaet 2 Mill. Kr., men 
efter senere tilgaaede Oplysninger maa det 
antages, at der skal bruges .7 Mill. Kr. 
Udgifter, som Staten maa afholde; naar 
Jernbanerne bygges, skal de Tilskud ydes, 
som Lovgivningen har fastsat. 

Udgifterne til Opførelse af Admini- 
strationsbygningen i Lerches Gaard ved 
Siden af den gamle Ministerialbygning er 
ikke opført paa Finansloven. Disse Udgifter 
andrager ca. l Mill. Kr. Ærede Medlemmer 
vil maaske erindre, at jeg i Sommersam- 
lingen udtalte min Forundring over, at det 
Beløb, som skulde anvendes til Inventar 
til denne Administrationsbygning, der jo 
skal tages i Brug i den kommende Vinter, 
ikke var optaget paa Finansloven. Den 
tidligere Finansminister erklærede i den 
Anledning, at det var Sædvane at optage 
Inventar paa Tillægsbevillingsloven og ikke 
paa Finansloven. Jeg gjorde den Bemærk- 
ning, at der andre Steder paa Finansloven 
var optaget Poster for Inventar, saa det 
kunde ikke være noget særlig konsekvent 
gennemført Princip. Men medens jeg saa- 
ledes beskæftigede mig med Spørgsmaalet 
om Bevillingen til Inventar, troede jeg, at 
Bevillingen til selve Bygningens Opførelse 
var i Orden, men det var den ikke, 
saa det maa altsaa være Sædvane hverken 
at optage Bygninger eller Inventar paa Fi- 
nansloven. Udgifterne til Administrations- 
bygningen maa altsaa nu paa Tillægs- 
bevillingsloven, og Beløbet andrager, som 
sagt, ca. I Mill. Kr. ' 

bom Tilskud til Opførelse af Boliger 
efter Lovene af 1920 og 1921 skal der for- 
mentlig i indeværende Aar bruges ca. 1% 
Mill. Kr. Der findes intet herom opført 
paa Finansloven. 

Til Bygningsarbejder ved Statsskolerne 
i Viborg, Randers og Roskilde skal i inde- 
værende Aar bruges ca. 1 Mill. Kr., som 
heller ikke er opført paa Finansloven. 

Til rullende Materiel for Statsbanerne 
er der paa Finansloven budgetteret 1,6 
Mill. Kr: Oprindelig var Beløbet sat til 
2,4 Mill. Kr., og den daværende Minister 
for offentlige Arbejder fik under Finans- 
lovforslagets Behandling i Folketinget Be- 


